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� 2024 COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS 

· .... d . por Unanim1dad 
1rc· ' ores prnsentes 

8:... "são Odinária de 
r .. 26 /O J. / :iu 

�---> 7,___ 

URGENTE 

Rua o Grosso 6 7 - Centro- Fone: 66 340 -2484 1 3401 -239513401 -2358 
CEP 78.600-023 - Barra do Garças - a o Grosso 



PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

MENSAGEM Nº Ü J Ü DE J(Q DE �� DE 2024. 

�ROiÔCOLO 
Senhor Presidente, 

CÂM'l(Vi\ MUNICIPAL QE BARRA DO GARCAS- MT n•01 Livro·�G Fls=I 1 O!ii ta:-26 plf1-<!q r=:ora01?' Â v 
kdi,.:>>QL:{..Ll � Senhores Vereadores, 

FUNCIONÁRI 

A mensagem em apreço encaminha para a elevada apreciação dos 

Senhores, o Projeto de Lei incluso, que visa alteração da Lei Municipal nº 4.808, de 21 de 

Dezembro de 2023 que versa sobre a destinação de emendas parlamentares e celebração 

de termo de fomento com as entidades que menciona. 

Tal medida tem por objetivo dar legalidade a celebração de Termo de 

Fomento com diversas entidades sem fins lucrativos e que possuem utilidade pública 

municipal, de acordo com as indicações e finalidades descritas pelos parlamentares. 

Razão pela qual esperamos a aprovação do referido Projeto, EM 
REGIME DE URGÊNCIA. 

CNP:J: 03.439.239/0001-50 

Atenciosamente, 

Barra do Garças/MT, d-G de� de 2024. 

ADILSON �..ru_..1�ª"' �f>a7--�� GONCAL VES ::-:::.�-::. ��'"":,. �t"""°""' �«ltlCh.�t 
DE MACEDO: :.t'�i:o.:::::.-
30734037104 ��:: 

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO 
Prefeito Municipal 

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n• 522. Centro 
D----- ...1- "---- - /UT 



PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

PROJETO DE LEI Nº OJo DE d-�DE j� DE 2024 . 
.... , �--F'ROLt OCOLO � CÂMI� MUNICIPAL DE 8ARRA DO GARÇA}'i ·M4 nº1.!:i.Livro�Fls.1 l Oa!i:�b 1 (<)� r:,/!. 

.íHva;;-J;t _ v 't:;itlu.t.u? e_ ----f:UNCÔNÀRI ---=.; 

"Dispõe sobre alterações na Lei Municipal nº 
4.808, de 21 de Dezembro de 2023, e dá outras 
providências." 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ADl�ON 
GONÇALVES DE MACEDO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 

seguinte Lei: 

Art. lQ Fica acrescido os incisos XVII, XVIII e XIX ao artigo 1º da Lei Municipal 

nº 4.808, de 21 de Dezembro de 2023, com a seguinte redação: 

( ... ) 
XVII- OBRAS SOCIAIS FRANCISCO DE ASSIS, assoc1açao privada sem fins 

lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 03.264.450/0001-80, com 

endereço à Avenida Otacílio José dos Santos, s/n, quadra 475 e 476, Bairro 

Jardim Nova Barra, Barra do Garças-MT; 

XVIII- OSCIP CONSTRUINDO O AMANHÃ, assoc1açao privada sem fins 

lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 12.014.109/0001-67, com 

endereço à Rua Manoel Alves da Costa, s/n, quadra 21, lote 01, Araguaia 

Center, Pontal do Araguaia-MT; 

XIX- ASSOC REDE DE ENFRENTAMENTO A VIOLENCIA DOMÉSTICA CONTRA 
A MULHER - REDE DE FRENTE, associação privada sem fins lucrativos, 

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 27.713.086/0001-56, com endereço à 
Rua Carajás, nº 1.156, Centro, Barra do Garças-MT. 

Art. 22 Altera-se o inciso VIII e fica acrescido o inciso XI ao artigo 2º da Lei 

Municipal nº 4.808, de 21 de Dezembro de 2023, com a seguinte redação: 

( ... ) 

VIII-VEREADOR VALDEI LEITE GUIMARÃES- OSCIP CONSTRUINDO O AMANHÃ 

- R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

XI-VEREADOR JAIRO GHEM- OSCIP CONSTRUINDO O AMANHÃ- R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais); OBRAS SOCIAIS FRANCISCO DE ASSIS- R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais). 

CNP:J: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centr1.J 
n---- ....1- �----- /UT 



PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

Art. 3!! Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

de 2024. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT, Jf> de Fevereiro 

ADILSON SE'°.::::�":°":.:: GONCALVES DE ::.:::.·:..:.::::::;;.��-
MACEDO: ;f�'::°:_�õlS 

30734037104 �:�? ,': 
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO 

Prefeito Municipal 

CNP::J: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nª 522. Centro 
D---- �- ,.. _____ /UT 



PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

LEI N2 4.808 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

u.Jl'l' , 

Projeto de Lei nº 168/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal. 

"Dispõe sobre a destinação de emendas 
parlamentares e celebração de termo de fomento 
c.�, as entidades que menciona". 

t . . " . . • 

O Prefeito Munic!pat de Barrp. do _.Garça�,. E'tt"adO ·de M�o Grosso, ADILSON . j .... . • ... .. 

GONÇALVES DE MACEDO, faz :sá�r. que a Câ"t'�r.a Mun.itlpal aprovou e ele sanciona a 
"• .. 

seguinte Lei: ' · ' . """'·· 

.. 
� ..,,ki �,.,. }. . . 

Art. 1º- Fie.a o Poder''Executivç_> .... áutorlzado.:à' êe lebrar Termo de Fomento, em \ ... . ··\!�!·-<· .... i . 
regime de mút,u� cooper�ção, coM -as seguintés enV;lades: 

. . .., 
,A_� ......... · -� 

·1- Fundaçãch�$.:•;P.�moção Educ�ci®•" . . tUral dá Amazônia Legal, 
� � ;�( . · .. �f;·T�: ; ·� �- . � . � , (· , �L ::" · ,,, · . • 

fundação prit<JJfi;a : devida�nt� ·'ffiis' · :o·:.•cNPJ· sóh . .....o nll 10.494.480/0001-09, com • ... ) ,,,.,� ·t ��- ; ; 

endereço à Ruá'teires de Campos, Bairro Setor Sul 1, n� 6*���rra.do GarÇas-MT. 
'· 1 � . 

li-· Cozinha. Solidária, da ·N�ura, associâção privada sem fins lucrativos, } �;._,. . l' 
devidamente inscr_ita no J:NPJ sob o nº 44.369.S27z

.
0001-63� coni. endereço à Rua 

Diamantina, Lote 28, U:uádra'A50, Bairro Residencial Jardim dos lpês, Barra do Garças-MT. 
Ili- Associáção MTéacla do Araguaia, associação privada sem fins lucrativos, 

;'" . . -

devidamen� . . �fit�· no CNPJ ·sob o n.2 00.372.194/0001-56, com �endereço à Rua 

-� 
... . ,, ·� • ,  . .• .... . 

Amazonas, s/�J; Bairro Sarifo Antônio, Barra do.G�'çª�:�-� 
,.JV-w-.OONS�G--�n�hç ComuniJárlo de Segurança Pública do_ Município de 

. � 

Barra do Garças (MT) , associação privada sem fins lucrativos, devidamente inscrita no 
CNPJ sob o nº 40.030.335/0001-77, com endereço à Rua Carajás, nº 1.156, Centro, Barra 
do Garças-MT. 

V- Barra do Garças Associação de Atletismo, associação privada sem fins 
lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob o n2 08.046,405/0001-72, com endereço à Rua 
Oswaldo Cruz, nº 1.420, Bairro Jardim Domingos Mariano, Barra do Garças-MT. 

�----e--------�---�e------�------•-------------e'-------
CNP=1: 03.439.239/0001-50 

CEP: 78.600-907 
(66) 3402�2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n• 522. Centro 

Bllrra do O.rçaa/MT 



PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

VI- Associação dos Servidores Públicos Municipais de Barra do Garças, 

associação privada sem fins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nQ 

15.372.386/0001-30, com endereço à Avenida Senador Valdon Varjão, nQO, Quadra 12, BR 
070, Barra do Garças-MT. 

VII- Associação Matogrossense de Jiu JitsuParadesportivo - AMTJJP/Mato 

Grosso, associação privada semJins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nQ 
36.375.264/0001-77, com endereço à Rua otacilio José·pos Santos Neto, nQl.555, Bairro 

.,� .. , ->-. 
Loteamento União, Barra do Garças-MT. 

· 
·�.�\-; ,..i-

Vll 1- APAE- Associação de Pais e �mig'os de Excepcionais de Barra do 

Garças, associação privada sem fins lucn1tivos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nQ .,,,. .. . 3 
15.051.378/0001-91, com ehd�reçQi;à Rua ·Ana Claudia, nQ3?1, �aiho Jardim Pitaluga, Barra 
do Garças-MT. 

fx�:tfriião das Associações . de Bairros:d� Parra do Garças, associação privada 
r · r' :# ,. 

- · � �� · � . .: sem fins luqtà1:!Y9� devida�ente inscrita· no :tiJPJ sob. o n2 14.952.980/0001-37, com 
; -' � :·, '.':ir -t.!� 

endereço à �IJ���ro Leite,' .  �-�7;61,���r� · earrá!'êto Garças-�T. . �· ' 
. - ....., .. 

X- ABC-Associação Ban-a-gar��� de. Ce�C>�s�r:ssociação privada sem fins 
lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ s�b o. �Q 00.888.184/0001-78, t_Ptl} endereço à Rua 

!� �..... . -.\ , · • ' . . ! i � 
Independência, ne 2202, Bairro Jardim: eólftitlgos;'Sàrra·do Garças-Mt. ' l ! '� "- ·::0:-J • .. > • ' ' • .;! XI- ACTS - Associação Casa da Tia Sônia, associaçã_o privada sem fins 
lucrativos, devidamente inseri.ta no CNPJ sob o nQ CNPJ-34.383879/000-1-10, com endereço 

� .... 

à Rua XV de Novem6fa,n2 535, Bairro São João,j�arra do Garças-MT. 
�li- Associação dos Péquenos Pro�utores Rura� do Araguaia ,- APPROAR, 

. � 

associação prWãda sem fins lucrativos; devidamente inscrita ·'f1o C.NP J sob o nQ 
� --� ' 

07.458.280/ôõ5f-25, com endereço à Avenida Duque Caxias, s/n, Lote, 18, Quadra 401, 
Bairro Jardim Nova Barra Sul, Barra do Garças-MT. 

XIII- Associação Espírita A Caminho da Luz, associação privada sem fins 
lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nQ 08.402.300/0001-09, com endereço à Rua 
15 de Setembro, s/n, Bairro Vila Serrinha, Barra do Garças-MT. 

XIV- Associação Barra do Garças-MAMMA, associação privada sem fins 
lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 16.969.916/0001-94, com endereço à Rua 

__ __ s
_
ãfjenedito, nQ 414, Bairro LG;amento São Benedito, BaG do Garças-MT. 

Oi-----

CNP;J: 03.439.239/0001-50 
CEP: 78.600-907 

(66) 3402-2000 gabprefbgOhotmail.com Rua Carajás, n• 522. Centro 
a.rra do Garqaa/MT 



PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

XV- SINDIMOTOBAG - Sindicatos dos Moto-Taxistas de Barra do Garças, 

associação privada sem fins lucrativos;. devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 

02.153.326/0001-84, com endereço à Rua Liberdade, nº 1.736, Bairro Jardim Petrópolis, 

Barra do Garças-MT. 
XVI- Centro Espirita Irmãos da Boa Vontade "BEZERRA DE MENEZES", 

associação privada sem fins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
02.108.919/0001-29, com endereço à Rua 03, nº 12, Quadra 14, Bairro Jardim Morada do 

. ,• Sol, Barra do Garças-MT; .,. 

vereadores 
Art. 2!!- A subvenção e a�)<ílio se Jeferem as emendas parlamentares dos ,.,� ... �' "} ·� .. �{:ir• '•I� 

Jaime Rodrigues Neto, floJl ian Luiz Esteves, Gabriel Pereira Lopes, Wanderli • lJ ' ' .. ' .. Vilela Dos Santos, Carpegiane G�faga dà Sitva Liones, Jajro Ma_fquesJ� erreira, Hadeilton • � •I 

Tanner Araujqf Va.ldei leite Guim�}�es, R : i,r de Jésus Nunes, Pedro Ferreira da Silva Filho, � ,. ' " � , . ' . ' 
conforme as ·especifkaçõks �,finalidade' . ta�.:;fécidas no T�� de Fom�nt� e Plano de •· " .;;: :.. � v'1;. . - • r ' ,.�, ·�;. .� ' 1 ' •• 1 Trabalho a serem elaborad.QS".pela Admlnistração Pública e entrlades, QO$" valores abaixo 
especificados: 

=-
. ":.'.'� 1 .·� 1 ��'";.�. :� .. • .. ., 

• �"":!'� :>., �sÉ? : :�!"�.� f . 
1- VEREADOR JAIME RODRIGUES- Associação dos Pequenos Produtores 

·. � ; \ ' 

Rurais do Araguaia -· APPROAR· ·���·2s:lfoo]bo 1(\Jinte,��co (Oil reais); Cozinha Solidária da 
Neura- R$ 25.000,PO (Vinte cinco mil reais). 

li- VEREADOR FLORIZAN LUIZ ESTEVES- Fundação de Promoção Educacional e 
-· 

Cultural da Amazônia.,.Legal- R$ 18.228,27 (dezoito mi( duzentos e.vi(lte e oito reais e vinte 
,,_. • .< . 1 

e sete centcNQs); Cozinha Solidári� da:Neüra- R$ 25.000,00 (Vinte .. cipco �íl reais) . . , . ·'< · • 
,,)tl VE!,EA...c:ioR GABRIEL P.E.REIRA LOPES- Associaçã�-REftte d� E11ft�ntamento 

à Violên�ia 
.. 
Óômé�tl�a contra a Mulher -;·.Rede de Frente- R$10.000,00 (dez mil reais); ACTS 

- Associação Casa da Tia Sônia- R$ 5.000,00 (cinco mil reais); Associação Barra do Garças­
MAMMA- R$ 15.000,00 (quinze mil reais); Associação Espírita A Caminho da Luz- R$ 
20.000,00 (Vinte mil reais). 

IV- VEREADOR WANDERLI VILELA DOS SANTOS - Associação MT Bacia do 
Araguaia- R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

��--·e��--�-----�•-------------e-·�--------�01------
CNP.J: 03.439.239/0001-50 

CEP: 78.600-907 
(66) 3402-2000 gabpreft>g@hotmail.com Rua Carajás. n• 522. Centro 

Barra do Oar" .. /MT 



PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

V- VEREADOR CARPEGIANE. GONZAGA DA SILVA UONES- CONSEG- Conselho 

Comunitário de Segurança Pública do Munidpio de Barra do Garças (MT}- R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais). 

VI- VEREADOR JAIRO MARQUES FERREIRA- APAE- Associação de Pais e 

Amigos de Excepcionais de Barra do Garças (MD- R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)­

SINDIMOTOBAG - Sindicatos dos., Moto-TaxíSt<J� de Barra do Garças- R$ 7.000,00 (sete míl 
,,.t. '· 

reais}- União das Associações de �airros de Bar� do Garças- RS 12.000,00 (doze mil reais)-

Centro Espirita Irmãos da Boa Vontade 1'BEZERRA DE MENEZES" - R$ 6.000,00 {seis mil ., 
. /'" . ·• � 

reais). •'.(' 
;_ ... 

VII- VEREADOR HADEILTO[)t TANNER ARAUJO- Barra do Garças Associação de 
.. 

Atletismo- R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
VIH� Y.ERE�OR VALDEI . LEJ;TE GUIMARÃES- As�ociação dos Servidores ""· . ; . 

Públicos Municipais de Barra do Garças-. R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais}, 

IX- VEREADOR RONAIR OE JESUS NUNES· Associação Matogrossense de Jiu 
• 

JitsuParadesportivo - AMTJlPIMatc G�R$ 2a.1ia,21 { �t-e e oito mil, setecentos e 

vinte e oito reaÍs e vinte e.sete.real�. . . · ; '""� , 
X- VEREADOR PEDRO FERREIRA DA SILVA FllHO- Associação Rede de 

� - ·;. � ., l 
Enfrentamento à Violência DoméstlÇa contra a M"ní.ber - Rede de Frente- R$10.000,00 (dez ' --

. • · j • 
mil reais)- ABC-Associação Barra-&ârcense de Cegos- R$ 5.000,00: .(cmco tnil reais)- ACTS -' 

. ":, 
Associação casa da Tta Sônia �-�·�,?º (cinco mil reats}- Vlítão das Associações de 

Bairros de Barra do Garças- .R$ 30.00�Po (trinta· �il reais). '� •, 
\.. 

Art. 32- �; despé's�� com � � .. �ão desta · ·'.'! ciJl \ 1 lf�..-• lei correrão pela dotação 

tár·:.::.· ,,,# "' ' t \.J orçamen J"*. � "+� lll-lh 1 ,,., .,....,,. 
02- Gabinete� 
001- Gabinete do Prefeito 
04-Administração 
122- Administração Geral 
0101- CIDADE PARTICIPATIVA E EFICIENTE 
2004- MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO ATIVIDADES 
3.3.90.41- Contribuições 
Reduzido:ll 
Fonte: 1500 
------•-----------•--------------•Bl-----------o�·-----

CNP:J: 03.439.239/0001-50 
CEP: 78.600-907 

(66) 3402-2000 gabprefbgOhotmail.com Rua �rajás. n• 522, Centro 
Barra do o.rçaa/MT 



PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

Art. 42 Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT, 21 de dezembro d� 

2023. 
ADILSON 

GONCALVES '*-_,,.. 
D E MACEOO;�:";:'=:.:;" 
30734037104 ie:•�·; 

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO 
Prefeito Municipal 

** 

------•----�------e11----------1Eo1-----------e1--�-
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CEP: 78.600-907 
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Barra do o.tvaa/MT 
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B.\trn.\ DO c;.\H '.\S 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

PARECER 

Projeto de Lei nº 010/2024 de 
autoria do PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL. 

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E 
REDAÇÃO, analisando o PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve exarar PARECER 
FAVORAVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional. 

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em o2C:> de ÇQ. v'V� de 2024. 

APROVADO 
EM SESSM°' " 10.Z� Di'o-2-'i 

· tinw �b1:ft�,J?=� " . 
l\uxihar Administrativo 

Penaria 13/1996 

Ver. JAIR 
Vogal 

(66) 3401-2484I3401-2395I3401-2358 I 0800 642 6811 

barradogarcas.m t.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas 
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 

camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br 



B.\Hlt\ DO C.\H '.\S 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS 

PARECER 

Projeto de Lei nº 010/2024 de 
autona do PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL. 

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a 
PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve acompanhar o parecer do Jurídico e exarar 
PARECER F A VORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional. 

A.PROVADO 
EM sessAo JÔo.1_ 1ao.zl.{ 

1.,_�ce- (....� 
Cilma Balbino de Sousa 

Auxiliar Administrativo 

Portaria 13/1996 

Ver. 

JESUS NUNES 

'ADEILTON TANNER ARAÚJO 
Relator 

Ver. PA 

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 

barradogarcas.rn t.leg.br - fb.corn/cama rabarradogarcas 
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do G!lrças - MT, CEP: 78600-000 

camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.lcg.br / ouvidoria@barradogarcas.rnt.lcg.br 
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Estado de Mato Grosso 

B.\trn.\ DO C.\H '.\S 

Câmara Municipal de Barra do Garças 
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 

-

VOTAÇAO 
PROJETO DE LEI Nº 010/2024 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 

VEREADORES 

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES 

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES -Vice -Presidente 
GABRIEL PEREIRA LOPES - Presidente 

GERALMINO ALVES R. NETO 

HADEILTON TANNER ARAUJO 

JAIME RODRIGUES NETO 

JAIRO GEHM - 1º Secretário 

JAIRO MARQUES FERREIRA - 2º Secretário 

Dr. JOSÉ MARIA ALVES VILAR 

MURILO VALOES METELLO 

PAULO BENTO DE MORAIS 

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO 

RONAIR DE JESUS NUNES 

VALDEI LEITE GUIMARÃES 

WANDERLI VILELA DOS SANTOS 
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